ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２４年１月４日

報道関係各位

令和６年（２０２４年）能登半島地震の影響で被災された高齢者の方々の

弊社グループ高齢者施設への無償受け入れに関するお知らせ

㈱ウチヤマホールディングスの主要連結子会社、㈱さわやか倶楽部（福岡県を中心に全国で１２０施

設の介護施設を運営）は、この度の令和６年（２０２４年）能登半島地震で被災された要介護認定を受け

られている高齢者の方々を弊社介護施設にて無償受け入れを行うことを決定いたしました。受け入れの

詳細については下記の通りでございます。

記

１．受け入れの条件

要介護認定を受けられた方で概ね６５歳以上の高齢者の方（要支援１～要介護５）

２．受け入れの概要

（１）入居費用 ： 無償（通常 入居料１２万～１８万）

※ ただし、介護保険料の利用者負担分のみ実費がかかります

（２）受入れ施設・部屋数

施 設 ：当社が運営する全国１２０ヶ所の介護施設

（中部、東北、関西、関東、福岡、大分、北海道、四国）

部屋数 ：４００室前後   ※ 施設により空室状況が異なるため ご相談下さい

ＵＲＬ ： http://www.sawayakaclub.jp/

３．当社概要

㈱ウチヤマホールディングス（東京証券取引所スタンダード市場）は、連結子会社である介護事業・

障がい者支援事業を展開する㈱さわやか倶楽部と、飲食事業・カラオケ事業を展開する㈱ボナーを

運営。

㈱さわやか倶楽部は、全国１２０ヶ所の介護施設を運営しており、㈱ボナーは、国内にカラオケ店

を７８店舗、飲食店を１０店舗運営している。社会に貢献できる企業を目指しており、２００５年の

福岡西方沖地震や２０１１年の東日本大震災、２０１６年の熊本地震、２０１７年九州北部豪雨の際

にも介護施設での無償受入れを実施している。

※詳細についてはお問い合わせください。

このたびの令和６年（２０２４年）能登半島地震により、被害を受けられた地域の皆様には、心よ

りお見舞い申し上げます。被災地域の皆様の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

株式会社ウチヤマホールディングス

代表取締役社長 山本 武博

＜本件に関するお問い合わせ＞

広報担当者 ： 川村 謙二（携帯 080-3947-0216）／ 仲野 大吾（携帯 090-8626-0724）

〒802－0044 福岡県北九州市小倉北区熊本２丁目１０－１０

TEL：093-551-5555 FAX：093-513-3222

http://www.sawayakaclub.jp/